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(prot. Nr. 3., 20§) 

  

PĀVILOSTAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2009 .GADA  

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 2 

Ar grozījumiem: 

24.09.2009. sēdē Nr. 6., lēm. Nr. 2§., saistošie noteikumi Nr. 8. 

 

„Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu piemērošanu 2009. gadā 

Pāvilostas novadā „ Pāvilostas pelēkā kāpā”” 
 

Izdoti saskaņā ar LR likuma  

„Par pašvaldībām” 43.panta ceturto 

daļu un likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 5.panta trešo un ceturto daļu 

 

1. Vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Šie saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Pāvilostas novada pašvaldība 

(turpmāk – Pašvaldība) piemēro nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus (turpmāk – 

atvieglojumi) 2009.gadā par zemi Pāvilostas novada administratīvajā teritorijā Pāvilostas 

pelēkā kāpā. 

1.2. Lēmumu par atvieglojuma piešķiršanu vai atteikumu saskaņā ar šiem 

noteikumiem pieņem Pāvilostas novada dome. 
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 24.09.2009. saistošajiem noteikumiem Nr. 8.) 

 

2. Nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijas un atvieglojuma apmērs 

 

 2.1. Tiesības saņemt atvieglojumu 50 procentu apmērā no taksācijas gadā aprēķinātās 

nekustamā īpašuma nodokļa summas par īpašumā esošo zemi ievērojot šo noteikumu 

3.punkta nosacījumus, ir sekojošai nekustamā īpašuma nodokļu maksātāju kategorijai: 

 2.1.1. personām, kuru īpašums saskaņā ar LR MK 30.10.2007. 

noteikumiem Nr.730 ”Noteikumi par dabas liegumiem” iekļauts dabas liegumā 

„Pāvilostas pelēkā kāpa”. 

 2.2. Atvieglojums tiek piemērots par vienu nekustamo īpašumu, ja: 



 2.2.1. nekustamā īpašuma lietošanas mērķis, atbilstoši LR MK 20.06.2006. 

noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķa noteikšanas un maiņas kārtība”, ir: 

 2.2.2. īpašumā esošā zeme netiek izmantota saimnieciskā darbībā, iznomāta vai nodota 

lietošanā citiem lietotājiem; 

 2.2.3. nav nekustamā īpašuma nodokļa parādu par iepriekšējiem nodokļu taksācijas 

periodiem. 
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 24.09.2009. saistošajiem noteikumiem Nr. 8.) 

  

3. Kārtība, kādā tiek iesniegts pieprasījums atvieglojuma saņemšanai 

 

3.1. Lai saņemtu atvieglojumu, norādītajām personām (turpmāk - atvieglojuma pieprasītāji) 

jāiesniedz Pašvaldībā iesniegums un iesniegumam jāpievieno 4.punktā noteiktais 

dokuments. 
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 24.09.2009. saistošajiem noteikumiem Nr. 8.) 

3.2. Iesniegumā norādīto ziņu pārbaudi veic Pašvaldības darbinieki savas kompetences 

ietvaros, par to izdarot ierakstu iesniegumā. 

3.3. Iesniegums netiek skatīts pēc būtības un Pašvaldības darbinieks atvieglojuma 

pieprasītājam sniedz motivētu atbildi, ja atvieglojuma pieprasītājs: 

3.3.1.  iesniegumā nav norādījis visas ziņas vai norādījis nepatiesas ziņas; 

3.3.2.  iesniegumam nav pievienojis visus dokumentus atbilstoši Noteikumu 

4.punktam. 

 

4. Iesniedzamie dokumenti 

 

Atvieglojuma pieprasītājam Pašvaldībā ir jāiesniedz dokumenta par īpašuma piederību kopija 

(uzrādot oriģinālu). 
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 24.09.2009. saistošajiem noteikumiem Nr. 8.) 

 

5. Tiesību zaudēšana uz atvieglojumiem 

 

5.2. Atvieglojuma saņēmēja tiesības uz šajos noteikumos paredzētajā kārtībā piešķirto 

atvieglojumu izbeidzas ja: 

5.2.1. nekustamajā īpašumā tiek uzsākta saimnieciskā darbība; 

5.2.2. nekustamā īpašums tiek atsavināts. 

5.3. Atvieglojuma saņēmēja pienākums ir paziņot Pašvaldībai par šo saistošo noteikumu 5.2. 

punktā minēto apstākļu iestāšanos. 

5.4. Ja Atvieglojuma saņēmējs neievēro šo noteikumu 5.3.punktu, Pašvaldība lemj par 

tiesību zaudēšanu uz atvieglojumu ar 5.2. punktā minēto apstākļu iestāšanās brīdi. 

5.5. Pašvaldība aprēķina nekustamā īpašuma nodokli nepamatoti piešķirto atvieglojumu 

apmērā, papildus aprēķināto summu sadalot pa likumā ”Par nekustamā īpašuma 

nodokli” noteiktajiem maksāšanas termiņiem. 

 

6. Nobeiguma jautājumi 

 

Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Pašvaldības 

informatīvajā izdevumā. 

 

Priekšsēdētājs Uldis Kristapsons 

Noteikumi stājas spēkā 2009.gada 15.novembrī.  


